1

陆军军医大学第二附属医院关于举办心血管病、骨科、

血液净化和疼痛专科护士及护理管理干部培训班的通知

为加强重庆市专科护理队伍建设，进一步提升护理队伍的专业水平和能力,

打造和谐、高效、优秀的护理团队，根据重庆市卫健委 2020 年专科护士培训工

作计划和重庆市护理质量控制中心工作安排，我院将于 2020 年举办心血管病专

科护士、骨科专科护士、血液净化专科护士和疼痛专科护士培训班以及护理管

理干部培训班，现将各期培训班的相关事宜通知如下：

一、招生计划表

二、报名、录取及报到程序

招收专业 招收对象
限招

人数
培训时间

心血管病专科

护士

大专以上学历，具备护士从业

资格，从事临床护理工作 3 年

以上（其中至少包括专科护理

工作 2年）

60
12 周

2020.3.4-2020.5.31

骨科专科护士

大专以上学历，具备护士从业

资格，从事临床护理工作 3 年

以上（其中至少包括专科护理

工作 2年）

60
12 周

2020.4.22-2020.7.19

血液净化专科

护士

大专以上学历，具备护士从业

资格，从事临床护理工作 3 年

以上（其中至少包括专科护理

工作 2年）

60
12 周

2020.6.10-2020.10.31

护理管理干部

培训班

全市二级及以上医院护理副

院长、护理部主任（干事）、

护士长、护理骨干

280
两天

2020.6.24-2020.6.25

疼痛专科护士
大专以上学历，从事临床护理

工作 3年以上
35

8 周

2020.10.14-2020.12.13

2

（一）报名时间

即日起开始，心血管病专科护士报名截止时间为 2020 年 2 月 21 日，骨科

专科护士报名截止时间为 2020 年 4 月 2日，血液净化专科护士报名截止时间为

2020 年 5月 29 日，疼痛专科护士报名截止时间为 2020 年 9 月 29 日。护理管理

干部培训班将另发具体通知。

（二）报名方式

参加专科护士培训班的学员请于报名时间内将报名表（附件 1）通过电子邮

件发送至陆军军医大学第二附属医院护理处。

E-mail: hlzkzx@qq.com

联系人：张庆玲

联系电话：023—68755383 13996435724

（三）录取

心血管病专科护士培训班录取名单将于 2020 年 2 月 25 日在重庆市护理质

量控制中心网站(http://www.cqnurse.com/)公布，骨科专科护士培训班录取名

单将于2020年4月8日在重庆市护理质量控制中心网站(http://www.cqnurse.com/)

公布，血液净化专科护士将于2020 年 6 月 2日在重庆市护理质量控制中心网站

(http://www.cqnurse.com/)公布，疼痛专科护士培训班录取名单将于 2020 年 9

月 30 日在重庆市护理质量控制中心网站(http://www.cqnurse.com/)公布。

（四）报到程序

1.报到时间

心血管病专科护士培训班：2020 年 3 月 4 日下午 2:30 -5:30

骨科专科护士培训班：2020 年 4月 21 日下午 2:30 -5:30

血液净化专科护士培训班：2020 年 6 月 9 日下午 3:00 -5:30

疼痛专科护士培训班：2020 年 10 月 13 日下午 2:30 -5:30

2.报到地点

陆军军医大学第二附属医院护理处会议室

3.报到注意事项

派送单位应严格审核学员护士执业资格、学历及从事相应临床护理及专科

护理工作年限后在学员报名表上盖章，培训学员需持单位盖章的报名表报到（附

件 1）。

http://nursing.cqmu.edu.cn/
http://nursing.cqmu.edu.cn/
http://nursing.cqmu.edu.cn/
http://nursing.cqmu.edu.cn/

3

三、培训地点

1.理论学习地点：陆军军医大学第二附属医院护理示教室

2.临床实践基地：陆军军医大学第二附属医院

四、培训内容

理论学习（心血管病、骨科和血液净化专科护士 160 学时，疼痛专科护士

80学时），理论课程参照卫生部全国专科护士规范化培训教材内容设置，体现各

专业护理新技术、新知识的培训，并强调人文能力、教学科研能力的培养；临

床实践根据实习大纲在基地医院进行实际操作培养，以提高专科护理能力。

五、培训费用

心血管病专科护士、骨科专科护士和血液净化专科护士学费 3500 元/人，

疼痛专科护士 2800 元/人，资料费 100 元/人，住宿费 300/人/月。以上费用均

由学员所在医院支付。

六、考核及发证

培训结束后将进行理论考核和操作考核，考核合格者由重庆市卫健委颁发

《重庆市专科护士证书》。

陆军军医大学第二附属医院护理处

二○二 0 年一月

4

附件 1

重庆市 专科护士培训班报名表

单位名称（盖章）： 年 月 日

姓 名 性别 单 位 学历 临床护理

工作年限

专科护理

工作年限

联系电话 是否

住宿

备 注